έλεγχο και επικύρωσή τους και συντήρησής τους για μία πενταετία για τριάντα ένα (31) αεροδρόμια 
της ελληνικής επικράτειας και δ) του περιοδικού ελέγχου των συμβατικών διαδικασιών για τριάντα 
ένα (31) αεροδρόμια της ελληνικής επικράτειας συνολικού ποσού δώδεκα εκατομμυρίων επτακοσίων 
δέκα χιλιάδων ευρώ (12.710.000,00€), με έκδοση ανάληψης υποχρέωσης σε βάρος του τακτικού 
προϋπολογισμού εξόδων της ΥΠΑ (ειδικός φορέας 1039-401-0000000) έτους 2024, και έκδοση 
ανάληψης πολυετούς υποχρέωσης (προανάληψη) και δέσμευση πίστωσης σε βάρος του τακτικού 
προϋπολογισμού εξόδων της ΥΠΑ (ειδικός φορέας 1039-401-0000000) για τα έτη 2025 και 2026».

[...]

φορολογικού δικαίου που διέπει την ανάθεση και εκτέλεση της παρούσας σύμβασης, έστω και αν δεν 
αναφέρονται ρητά παραπάνω. 
39. Το π.δ. 123/2017 (Α’ 151) «Οργανισμός του Υπουργείου Υποδομών & Μεταφορών» 

ΠΡΟΚΗΡΥΣΣΟΥΜΕ 

1. Ηλεκτρονικό ανοιχτό Διαγωνισμό συνολικής προϋπολογισθείσας δαπάνης έντεκα 
εκατομμυρίων, τριακοσίων εξήντα τεσσάρων χιλιάδων εξακοσίων Ευρώ (€ 11.364.600,00), 
συμπεριλαμβανομένου νομίμων κρατήσεων και  ΦΠΑ 24%. Το  κριτήριο κατακύρωσης είναι η  πλέον 
συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά προσδιοριζόμενη αποκλειστικά βάσει της τιμής, για 
την «Παροχή υπηρεσιών σχεδίασης, αξιολόγησης, ελέγχου και επικύρωσης 191 διαδικασιών

[...]

της αποτύπωσης των φυσικών και τεχνητών εμποδίων, τερματικής ή/και εντός περίφραξης περιοχής 
αερολιμένων της ελληνικής επικράτειας, (CPV 71351700-0, Υπηρεσίες επιστημονικών ερευνών). Ο 
συνολικός προϋπολογισμός για τις εν λόγω υπηρεσίες εκτιμάται σε τέσσερα εκατομμύρια, 
τριακόσιες εβδομήντα χιλιάδες Ευρώ (4.370.000,00€) χωρίς ΦΠΑ και με ΦΠΑ 24% σε πέντε 
εκατομμύρια, τετρακόσιες δέκα οκτώ χιλιάδες, οκτακόσια Ευρώ (5.418.800,00€), ως ΟΜΑΔΑ 1 στο 
Παράρτημα Β΄ των τεχνικών προδιαγραφών. Η σχετική δαπάνη, θα βαρύνει τον προϋπολογισμό 
δαπανών της ΥΠΑ (Ειδικός Φορέας 1039-401-0000000), για τα έτη 2024 και 2025, στον Λογαριασμό 
(Α.Λ.Ε.) 3110403001 (Έξοδα αεροπορικών εγκαταστάσεων).

[...]

Β) Παροχή υπηρεσιών σχεδίασης – ελέγχου – επικύρωσης και επανασχεδιασμού των αιτούμενων 
διαδικασιών πλοήγησης, κατά περίπτωση ΡΒΝ ή Συμβατικών Ενόργανων (CPV 73220000-0, 
Υπηρεσίες παροχής συμβουλών σε θέματα ανάπτυξης), ο οποίος εκτιμάται συνολικά στα τέσσερα 
εκατομμύρια, επτακόσιες ενενήντα πέντε χιλιάδες Ευρώ (4.795.000,00€) χωρίς ΦΠΑ και με ΦΠΑ 
24% στα πέντε εκατομμύρια εννιακόσιες σαράντα πέντε χιλιάδες, οκτακόσια Ευρώ (5.945.800,00€), 
ως ΟΜΑΔΑ 2 στο Παράρτημα Β΄ των τεχνικών προδιαγραφών. Η σχετική δαπάνη, θα βαρύνει τον 
προϋπολογισμό δαπανών της ΥΠΑ (Ειδικός Φορέας 1039-401-0000000), για τα έτη 2025 και 2026, 
στον Λογαριασμό (Α.Λ.Ε.) 2420989001 (Έξοδα για λοιπές Υπηρεσίες).